
رضاییان در بین گزینه‌های 

بازگشت به بلژیک
رقابت‌های لیگ بلژیک در نهایت به‌دلیل ویروس کرونا تعطیل و 

بروژ به عنوان قهرمان این فصل معرفی شد. حالا باشگاه‌های این 

کشور به‌دنبال تقویت خود برای فصل آینده هستند و گزینه‌های 

مختلف را زیر‌نظر دارند. سایت فوتبال پرمیر بلژیک در گزارشی به 

بررسی 9 گزینه مناسب برای پست مدافع راست پرداخته‌ است که 

در میان آنها نام رامین رضاییان نیز دیده می‌شود. این سایت در 

مطلب خود آورده است: »با توجه به تعداد بالای گزینه‌های مناسب 

برای پست مدافع راست، در این مطلب به بررسی بازیکنانی 

پرداخته‌ایم که در پایان فصل به عنوان بازیکن آزاد می‌توانند به 

باشگاهی جدید بپیوندند. بازیکنانی که یا ملیت بلژیکی دارند 

یا سابقه حضور در لیگ این کشور را در کارنامه دارند. رامین 

رضاییان یکی از گزینه‌های مناسب است. پس از چند خرید 

ایرانی که شارلروا انجام داد، اوستنده نیز تصمیم گرفت در 

میانه‌های سال 2017 یک بازیکن ایرانی به ترکیب خود 

اضافه کند. با حضور رضاییان آنها در سمت راست 

خود یک مدافع ملی‌پوش ایرانی را دراختیار 

داشتند که می‌توانست به‌خوبی این جناح 

را پوشش دهد. او پس از حدود 1100 

دقیقه بازی برای این تیم دوباره به 

خاورمیانه برگشت و این بار راهی 

قطر شد تا فوتبالش را در الشحانیه 

ادامه دهد. رضاییان در قطر توانست روند 

خوبی در گلزنی داشته باشد و در دو سال حضورش 

در این تیم 12 گل به ثمر رسانده است. با این 

شرایط او می‌تواند دوباره به لیگ بلژیک 

برگشته و گزینه مناسبی برای تیم‌های 

این کشور باشد.«

پیچیده‌ترین  از  یکی  به  پرسپولیس  و  برانکو  مساله 

موارد این روزهای فوتبال کشور تبدیل شده و هواداران 

سرخ نمی‌دانند که باید کدام حرف را باور کنند و تنها 

لحظه‌شماری می‌کنند تا پروفسور بتواند هرچه زودتر 

رویایی‌ترین  از  بابت ساخت یکی  را  حق‌الزحمه‌اش 

پرسپولیس‌های تاریخ دریافت کند. در این بین سیاست 

یک‌بام و دو‌هوای باشگاه پرسپولیس در قبال سرمربی 

اسبق و موفق تیم‌شان بدجوری توی ذوق می‌زند و 

سردرگمی زیادی را برای هواداران این تیم ایجاد کرده 

است. مسئولان باشگاه از یک‌سو دم از پرداخت بدهی‌شان 

به این مربی کروات می‌گویند و از سوی دیگر اعتراض 

خود به رای صادر شده در فیفا را اعلام می‌کنند تا از زور 

تعجب همه انگشت‌به‌دهان بمانند. 

رغبتی از کدام توافق حرف می‌زند؟

با اینکه طبق اعلام کمیته حقوقی باشگاه پرسپولیس، 

اعتراض آنها به رای صادره فیفا درخصوص پرونده برانکو و 

دستیارانش به فیفا ارسال شده است، اما علی رغبتی یکی 

از اعضای هیات‌مدیره باشگاه پرسپولیس در گفت‌وگو با 

»فرهیختگان« از قدم‌های موثر باشگاه برای توافق با این 

مربی موفق صحبت کرد. 

هرچند همیشه بلافاصله بعد از طرح این موارد، وکیل برانکو 

خیلی سفت‌وسخت اقدام به تکذیب خبر توافق و مذاکره 

کرد، اما باز هم شاهد این هستیم که پرسپولیسی‌ها 

بی‌توجه به این تکذیبیه‌ها کار خودشان را می‌کنند و برای 

ایجاد محبوبیت در میان هواداران طوری وانمود می‌کنند 

که در آستانه توافقی بزرگ با فردی هستند که چند مدیر 

در انجام آن ناتوان بودند. 

اینکه رغبتی از انجام کدام کار بزرگ و براساس چه 

مذاکره‌ای حرف می‌زند، موضوعی است که شاید 

هیچ‌کس به اندازه خودش و البته همکارانش در باشگاه 

پرسپولیس نمی‌تواند در مورد آن صحبت کند. 

دلخوری از اظهارات آقای عینک‌آفتابی

یکی از مواردی که این روزها عجیب جلب توجه می‌کند، 

مصاحبه‌های متعددی است که معاون حقوقی باشگاه 

پرسپولیس با خبرنگاران انجام می‌دهد و در آن از باز 

بودن راه‌های توافق و تلاش‌های باشگاه برای انجام این 

کار مهم می‌گوید. 

طبق شنیده‌های »فرهیختگان« این موضوع به گوش 

برانکو ایوانکوویچ رسیده و او از این اتفاق ابراز ناراحتی 

کرده است. براساس شنیده‌ها او بابت صحبت‌هایی که 

توسط مهدی خواجه‌وند، مطرح شده به نزدیکانش گفته 

است که نمی‌داند مدیران باشگاه از کدام توافق صحبت 

می‌کنند چون اصلا توافقی در کار نیست و چیزی که 

مشخص است حکم فیفا باید اجرا شود. مربی کروات 

گفته اینکه یک فرد حقوقی با عینک‌آفتابی و شال‌گردن 

بیاید مقابل خبرنگاران قرار بگیرد و از توافق با او صحبت 

کند، بسیار عجیب است و ظاهرا اوضاع برعکس شده و 

آقایان به‌جای اینکه برای پرداخت حقوق او و همکارانش 

که همراه با کلی موفقیت برای پرسپولیس بوده، اقدام 

کنند مدام مقابل دوربین‌ها ژست می‌گیرند و حرف‌هایی 

می‌زنند که هیچ‌کدام از آنها واقعیت ندارد. 

برانکو از شنیدن این موضوع که مسئولان باشگاه می‌خواهند 

با کمی تخفیف پول او را به حسابش واریز کنند، شگفت زده 

شده و اعلام کرده است هیچ توافقی در کار نبوده و قرار نیست 

به کسی تخفیف بدهد. ضمن اینکه با اعتراض جدیدی که 

آنها به رای فیفا داشته‌اند، علاوه‌بر مبلغی که فیفا تعیین 

کرده است، آنها باید ‌5درصد هم جریمه دیر‌کرد بپردازند 

که از همین حالا باید به فکر تهیه این مبلغ هم باشند!

 با ‌5درصد جریمه دیرکرد 

چه‌کار می‌توان کرد؟!

با یک حساب سرانگشتی می‌توان متوجه شد که سرخ‌ها 

بابت جریمه دیرکرد مبلغ قرارداد برانکو که بیش از یک 

میلیون یورو است باید مبلغی در حدود 50 هزار یورو 

بپردازند که با نرخ ارز این روزهای بازار رقمی در حدود 

یک‌میلیارد تومان می‌شود. پرسپولیسی‌ها می‌توانستند 

با هزینه کردن این پول در ورزشگاه شهید کاظمی تا 

مدت‌ها با خیال راحت زمین تمرینی خود را بیمه کنند و 

ضمن کاشت چمنی مطلوب، پیست دور زمین و همچنین 

برخی از امکانات لازم تمرینی را تهیه کنند، اما حالا باید 

این پول صرف یک بازی شود که نتیجه‌اش از پیش تعیین 

شده است و همه می‌دانند که این پرونده هم در فیفا تایید 

شده و زمان پرداخت این پول‌ها فرا می‌رسد. 

  گزارش

تکذیب حرف‌های هیات‌مدیره پرسپولیس درباره توافق از سوی مربی کروات

برانکو حکم فیفا به‌علاوه ‌5درصد جریمه را می‌خواهد!

گزارش »فرهیختگان« از یک ابهام بزرگ در استقلال با انتشار اسناد پرداختی کارگزار سابق

طلب قدیمی به اسم کمک قرض‌‌الحسنه زنده شد؟

نامزدهای انتخاباتی که در فدراسیون‌های مختلف پست می‌گیرند

مهندسی همگانی!

بزرگنمایی‌ها  در ماجرای میزبانی جام ملت‌ها  از 2019 تا 2027

رویاپردازی مدیران بی‌اساسنامه 

تکذیب ادعای مدیران پرسپولیس درباره توافق

 برانکو حکم فیفا به‌علاوه ‌5درصد 
جریمه را می‌خواهد!

رضاییان در بین گزینه‌های بازگشت به بلژیک

همراهی ستاره‌های فوتبال با جنبش سیاهان در آمریکا

ژسوس: نژادپرستی دردناک است

بشار تا وقتی نصف پولش را نگیرد، نمی‌آید، تمدید هم نمی‌کند

رسن در مسیر  
برانکو

محمدرضا حاجی‌عبدالرزاق
روزنامه‌نگار

بعد از فسخ قرارداد استقلال با کارگزار قبلی این باشگاه 

)شرکت آریابرتر(، تازه مشکلات این باشگاه آغاز شده است و 

از آنجایی که مسئولان این کارگزاری اعتقاد دارند بدون‌‌مجوز 

از آنها و به‌‌صورت غیرقانونی قرارداد قبلی فسخ و قرارداد جدید 

با کارگزاری جدید امضا شده است، حالا‌‌حالاها استقلالی‌‌ها 

باید پای عواقب آن بایستند. 

از سوی دیگر مسئولان باشگاه استقلال همان‌‌طور‌‌که قبلا 

هم اشاره کردیم درخصوص دلایل فسخ قراردادش با آریابرتر، 

دلایل خاص خودش را داشته و اعتقاد دارند که آریابرتر به‌‌خاطر 

عدم‌‌تعهد به بندهای قراردادش درخصوص استقلال حق 

هیچ اعتراضی ندارد و در‌‌صورت اعتراض هم این استقلالی‌‌ها 

هستند که می‌‌توانند کار را از مسیر حقوقی پیگیری کنند، اما 

بعدا اتفاقاتی افتاد که نشان داد دست بالا با کارگزار سابق 

بوده و چه‌‌بسا آنها بتوانند با اقدامات حقوقی خود، استقلال 

را دچار دردسر کنند. 

همچنین پس از اینکه از سوی سعادتمند گفته شد شرکت 

آریا‌‌برتر طی سال گذشته تا به امروز ریالی برای این باشگاه 

درآمد نداشته است، این شرکت تصمیم گرفت رسید واریز منابع 

مالی به‌‌حساب باشگاه یا خزانه باشگاه استقلال را منتشر کند 

که طبق این اسناد، آریابرتر رقمی میلیاردی به استقلال کمک 

مالی داشته است. 

مدیرعامل استقلال در جمع خبرنگاران گفته بود: »در تاریخ 

28 خرداد سال 98 با شرکت آریا‌‌برتر، قراردادی تنظیم 

کردیم که از آن تاریخ تاکنون، از این شرکت عایدی‌‌ای نصیب 

باشگاه استقلال نشده است. به‌‌عنوان نماینده باشگاه 

استقلال می‌‌گویم چرا شرکت آریا‌‌برتر در قالب دادخواست 

یا اظهارنامه، جلوی کمک شرکت فولاد متین را می‌‌گیرد 

که اجازه ندهد به استقلال مساعدت شود و باشگاه از پس 

هزینه‌‌های خود بربیاید؟ مگر آریا برتر سال گذشته چقدر 

به باشگاه کمک کرد؟ در قرارداد با این شرکت، دیناری به 

استقلال نرسیده است. در تاریخ 12 بهمن 98، الحاقیه‌‌ای 

 در قالب قرارداد قرض‌‌الحسنه تضمین و قرار شد مبلغ 

9 میلیارد و 674 میلیون تومان در یک‌‌ماه به استقلال 

پرداخت شود. در ادامه قرار شد که به‌‌صورت روزانه، استقلال 

مبلغ 40 میلیون تومان خسارت پرداخت کند. کجای دنیا 

چنین چیزی وجود دارد؟«

نکته قابل توجه اینکه کارگزارها که طی سالیان گذشته به‌‌جای 

اسپانسرها در دو باشگاه سرخابی عنان کار را در اختیار 

گرفته‌‌اند، طبق تعهدات صورت گرفته باید در ازای استفاده از 

لوگوی این دو باشگاه از مبادی مختلف به تامین منابع مالی 

پرداخته و از جهت اقتصادی کمک‌‌حال استقلال و پرسپولیس 

باشند. این اتفاق طی چند ماه اخیر در پرسپولیس تا حدودی 

محقق شد، اما استقلالی‌‌ها در ازای قرارداد با کارگزار سابق 

خود نه‌‌تنها پولی را به‌‌عنوان حق اسپانسر دریافت نکرده‌‌اند، 

بلکه مبلغی را به‌‌عنوان قرض آن‌‌هم با جریمه دیرکرد، دریافت 

کرده‌‌اند تا امروز مجبور شوند روزانه 40 میلیون تومان نیز 

به‌‌عنوان جریمه پرداخت کنند. یعنی آریا‌‌برتر نه‌‌تنها عایدی‌‌ای 

برای آبی‌‌ها نداشت، بلکه با این ترفند به‌‌نوعی یک پولی هم از 

این باشگاه طلبکار شد. 

یک ابهام بزرگ؛ طلب قدیمی را زنده کردند؟

شرکت آریا‌‌برتر، به‌‌عنوان کارگزار قبلی باشگاه استقلال مدعی 

است که باشگاه نباید قراردادی با کارگزار جدید امضا می‌‌کرد 

و باید تکلیف قرارداد این شرکت و استقلال مشخص می‌‌شد. 

همین مساله، باعث اختلاف‌‌هایی بین هیات‌‌مدیره و سعادتمند 

شد. اگرچه بعد از صحبت‌‌های مدیرعامل استقلال، فضا کمی 

تلطیف شد، اما شرکت آریابرتر برای روشن شدن ابهامات، 

مبالغ کمک خود را به باشگاه استقلال منتشر کرد. در واقع 

این شرکت مدعی شد که بیش از 10 میلیارد تومان به باشگاه 

استقلال به‌صورت قرض‌‌الحسنه کمک کرده است، در‌صورتی‌که 

قرار به پرداخت پول از سوی این شرکت نبوده است. با این 

حال انتشار اسناد پرداختی‌‌های کارگزار قبلی استقلال به این 

باشگاه، امروز یک سوال و ابهام بزرگ را در باشگاه استقلال 

به‌وجود آورده است. 

هرچند به‌عقیده مدیرعامل استقلال، کلیت این قرارداد مبهم 

بوده و جای سوال دارد و حتی وی روز گذشته نیز این‌‌طور 

عنوان کرد که درخصوص وضعیت کارگزار قبلی، مباحث و 

مذاکرات خوبی صورت گرفته و قرار است در سه چهار روز 

آینده مشکل با کارگزار قبلی حل‌و‌فصل شود. در غیر این 

صورت یک‌سری شفاف‌‌سازی‌‌ها را انجام خواهند داد، اما 

موضوع پرداختی‌‌های آریابرتر و واریزی‌‌ها از موسسه مالی 

کوثر در ذهن مسئولان استقلال این سوال را ایجاد کرده 

است چراکه این پول‌ها از موسسه‌‌ای واریز شده که یک 

بدهی قدیمی به باشگاه استقلال دارد و حالا این ابهام وجود 

دارد که آیا ممکن است آریابرتر به قصد تسویه بدهی قدیمی 

این حساب با آبی‌پوشان این طلب را به اسم استقلال زنده 

و آن را در ازای کمک قرض‌‌الحسنه آن‌هم با جریمه دیرکرد 

روزانه در اختیار این باشگاه قرار داده باشد؟ دیروز که با یکی 

از مدیران ارشد باشگاه استقلال در این خصوص صحبت 

کردیم، تایید کرد که این ابهام در باشگاه وجود دارد و باید 

مورد بررسی قرار بگیرد. 
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